

+1 (786) 695 2799

sonia@rodrigues.com

www.soniarodrigues.net

1701 NW 84 th Ave, Ofic
05, 33126, Doral, Fl,
EE.UU



SONIA RODRIGUES

ING. SISTEMAS
MASTER EN NEGOCIOS

Durante mi experiencia en la construcción y mejora del desempeño de equipos, áreas y divisiones, he adquirido un gran interés en encontrar el equilibrio adecuado entre los objetivos comerciales, la metodología, la estrategia, la tecnología y la motivación

He desarrollado experiencia y liderazgo en la gestión de equipos de ventas e innovación, gestión de canales y alianzas, así como en la creación, liderazgo y provisión de servicios de consultoría de servicios de plataformas en la nube para avanzar en una estrategia de transformación digital; He desarrollado una pasión por el arte de articular una gran propuesta de valor y ponerla en práctica para cumplir de verdad.

Con conocimientos en consolidación de estrategias, gestión de proyectos, metodologías ágiles y relación con el cliente, con conocimientos avanzados en construcción y/o expansión y el desarrollo de ecosistemas de Canales y Aliados, diseño y mejora de productos y servicios en tecnología, redes e infraestructura, seguridad informática, aplicación de estrategias de movilidad empresarial, procesos de innovación, transformación digital, nube, virtualización y análisis de datos

EXPERIENCIA

CONSULTORA DE PROYECTOS
2022 - 2023 | AU4ART (Consultoría
Ainos Money Maker)

- Desarrollar un StarUp cuya principal responsabilidad es la estrategia de implementar un MarketPlace para comercializar Obras de Arte con Valorización en Oro y Piedras preciosas.
- Gestionar la estrategia de la empresa incluyendo el modelo de negocio, propuestas económicas y tecnológicas. - Gestión de proyectos superiores a USD 300K (metodologías ágiles) Desarrollar el 70% de los negocios que generaron la mayor facturación de la empresa (USD \$ 2.2M)
- Integración y operación de las herramientas Tecnológicas
- <https://www.usnationaltimes.com/article/605163943-gold-printed-into-art-a-new-marketplace-that-au4arts-offers-to-artists-investors-and-art-fans>

DIRECTORA DE CANALES
2021 - 2022 Digital ware Colombia

- Diseño de la estrategia comercial y tecnológica para madurar la conexión de canales y alianzas en América Latina.
- Diseño, creación y puesta en marcha del programa para Partners y aliados
- Gestión de la cartera de productos y servicios para proponer una solución de producto por socio e integrar toda la información clave para cada uno
- - Responsable en la Compañía aumento de ventas totales en 45% (USD \$ 3.5M)
- Negocios generados a través de aliados (HP - Dell) - USD \$ 1.5M
- Integración y localización de las plataformas tecnológicas

<https://www.portafolio.co/negocios/empresas/los-nombramientos-empresariales-de-esta-semana-563047>

DIRECTORA DE INNOVACIÓN Y TRANSFORMACIÓN

2018 - 2021 | DaVinci Tech (Google)

- Asegurar el cumplimiento en la entrega de la oferta de valor de la División de Consultoría de Innovación y Transformación a los clientes, garantizando la mejora continua en el área, y generando nuevas oportunidades de valor y crecimiento que movilicen aún más la transformación de nuestros clientes internos y externos.
- Aplicar estrategias comerciales que apalanquen soluciones de Cross Selling y UpSelling, potenciar a los aliados creando un ecosistema robusto y estable, escalable
- Cumplimiento 2020 - 98% de los OKRs, el desarrollo de diversas estrategias como Diplomados a través de Latin Pymes, Entrevistas y escritos con importantes diarios y revistas, y un programa con ANDI (para el desarrollo de un ecosistema con terceros) para la entrega de un programa de transformación digital que ha traído en clientes importantes, generando ventas de 500k en seis meses
- Creación y/o Integración de herramientas de Tecnología para procesos de Transformación Digital dentro de las organizaciones

EDUCACIÓN

2021 - 2024
Doctorado transformación digital,
Ciencia de Datos, IA
Universidad Isabel I, Beca OEA

2020 - 2022
Master of Business Administration
EIDHI University, Beca OEA, Prom: 4.9

2017 - 2018
Procesos de Calidad e Innovación
EAN University, Prom: 4.8

2012 - 2016
Ingeniero de Sistema
EAN University, Prom 4.82

FORTALEZAS SEGUN CLIFTON

- Aprendizador
- Idear
- Intelectual
- Logrador
- Activador

EMPRENDIMIENTO

Siempre me han fascinado los nuevos proyectos que desafían el status quo. Formo parte de grupos, para analizar y explorar nuevas posibles oportunidades de negocio o start-ups, acompaño procesos de ideación y participo con frecuencia en seminarios, entrevistas, creación de artículos y acompaño diseños de iniciativas y procesos de planificación

HABILIDADES

Selling & Pitch	● ● ● ● ●
Toma de decisión	● ● ● ● ●
Pensamiento Estratégico	● ● ● ● ●
Pensamiento Analítico	● ● ● ● ●
Resolución de Problema	● ● ● ● ●
Desing Thinking	● ● ● ● ●
Trabajo en Equipo	● ● ● ● ●
Ejecución	● ● ● ● ●
Iniciativa	● ● ● ● ●
Colaboración	● ● ● ● ●
Skills de Comunicación	● ● ● ● ●
Liderazgo	● ● ● ● ●
Análisis de Datos	● ● ● ● ●

IDIOMAS

Español - Nativo
Inglés - Intermedio
Portugues - Intermedio

HOBBIES

Como hobby, me encanta leer sobre psicología, neurociencia y comportamiento humano, entendimiento de coaching

CERTIFICACIONES

SCRUM, Metodologías Agiles, Análisis de datos